UBND HUYỆN MƯỜNG TÈ

HỘI KHUYẾN HỌC

Số:           /CV-HKH

V/v triển khai thực hiện Kế hoạch tổ

chức hoạt động nhân kỷ niệm ngày

Khuyến học Việt Nam 02/10/2024 và

Hướng dẫn thu, chi Qũy Khuyến học

năm học 2024-2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mường Tè, ngày       tháng 9 năm 2024

       Kính gửi:

- Hội Khuyến học cơ sở các xã, thị trấn;

- Các đơn vị trường mầm non, tiểu học, TH&THCS

trên địa bàn huyện.

Căn cứ Kế hoạch số 78/KH-KHLC ngày 05/9/2024 của Hội Khuyến học

tỉnh Lai Châu về việc tổ chức hoạt động nhân kỷ niệm ngày Khuyến học Việt

Nam 02/10/2024; Hướng dẫn số 79/HD-KHLC ngày 05/9/2024 của Hội Khuyến

học tỉnh Lai Châu về việc thu, chi Qũy khuyến trong các cơ sở giáo dục công lập

trên địa bàn tỉnh học năm học 2024-2025;

Nhằm triển khai bảo đảm đồng bộ, hiệu quả các nội dung thu, chi Qũy

khuyến trong các cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện, Thường trực Hội Khuyến

học huyện đề nghị:

1. Hội Khuyến học cơ sở các xã, thị trấn và các đơn vị trường học trên địa

bàn huyện tổ chức nghiên cứu, tuyên truyền, quán triệt các nội dung trong Kế

hoạch số 78/KH-KHLC ngày 05/9/2024 và Hướng dẫn số 79/HD-KHLC ngày

05/9/2024 của Hội Khuyến học tỉnh Lai Châu (gửi kèm the) tới toàn thể đội ngũ

giáo viên, người lao động, học sinh, hội viên Hội khuyến học và Nhân dân địa

phương đảm bảo phù hợp với tình hình thực tế tại mỗi cơ sở, đơn vị và tổ chức

thực hiện hiệu quả theo đúng văn bản hướng dẫn.

2. Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo (cơ quan Thường trực Hội Khuyến

học huyện) thường xuyên theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện của các Hội

Khuyến học cơ sở các xã, thị trấn; các đơn vị trường học; định kỳ tổng hợp, báo

cáo đảm bảo thời gian theo yêu cầu./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện (đ/c Giang);

- Phòng GD&ĐT huyện;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT, HKH.

TM. BCH HỘI KHUYẾN HỌC

CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Nguyễn Trường Giang

		2024-09-10T14:29:44+0700

		2024-09-10T15:09:26+0700

		2024-09-10T15:09:26+0700

		2024-09-10T15:09:26+0700